
UCHWAŁA NR LX/647/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr II/17/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U 
z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr II/17/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 13 grudnia 2018 r.  w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023, punkt  V 
otrzymuje nowe brzmienie: "V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu. W ramach programu udziela 
się wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej oraz spełniających kryteria dochodowe w wysokości 200 % kryterium, o którym mowa 
w art. 8 ww. ustawy: 

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

- uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadgimnazjalnej, 

- osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacji wymienionej w art. 7 ustawy o pomocy społecznej 
w szczególności osobom w podeszłym wieku, chorym, niepełnosprawnym. Pomoc udzielana jest w formie 
posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, 
gdy dziecko albo uczeń nie spełnia wymagań, o których mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, 
odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia 
pomocy w formie posiłku." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B96729-4EB0-4A86-8860-BD6EB1A4919D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W ramach programu udziela się wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w 

ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryteria dochodowe, o którym 

mowa w art. 8 ww. ustawy. W związku ze zmianą uchwały Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 

r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2109 - 2023, 

należy dokonać zmiany w programie w zakresie  wysokości  kryterium z "150%"   na "200%."                

 Podjęcie   uchwały  jest uzasadnione. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B96729-4EB0-4A86-8860-BD6EB1A4919D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



